
DIÁRIO OFICIAL Nº 35.030  19Sexta-feira, 01 DE JULHO DE 2022

CARGO 01: POLICIAL PENAL (MASCULINO) - MARAJÓ
Inscrição Nome

32515 ELIVELTON PIMENTEL CASTOR

2. Este Edital entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 
disposições contrárias.
Belém/PA, 30 de junho de 2022.
IVALDO RENALDO DE PAULA LEDO 
Secretário de Estado de Planejamento e Administração
SAMUELSON YOITI IGAKI
Secretário de Estado de Administração Penitenciária

Protocolo: 822625

IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO

.

TORNAR SEM EFEITO
.

PORTARIA N.º 122 DE 30 DE JUNHO DE 2022
O Presidente da IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO-IOE, no uso das atribui-
ções que lhe são conferidas pelo Decreto Governamental de 01 de Abril de 
2022, publicado no Diário Ofi cial n.º 34.918 de 01 de Abril de 2022.
RESOLVE:
TORNAR SEM EFEITO a PORTARIA Nº 117, de 20 de junho de 2022, 
publicada no DOE nº 35.016, de 22 de junho de 2022, protocolo 816505, 
que lotou o servidor CARLOS ALBERTO FREIRE CARDOSO JÚNIOR, 
matrícula nº 80845084/3, na Assessoria Jurídica desta Autarquia.
Esta Portaria entra em vigor, a partir de sua publicação. 
AROLDO CARNEIRO
Presidente

Protocolo: 822082

OUTRAS MATÉRIAS
.

PORTARIA N.º 123 DE 30 DE JUNHO DE 2022
O Presidente da IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO-IOE, no uso das atribui-
ções que lhe são conferidas pelo Decreto Governamental de 01 de Abril de 
2022, publicado no Diário Ofi cial n.º 34.918 de 01 de Abril  de 2022.
RESOLVE:
Lotar o servidor CARLOS ALBERTO FREIRE CARDOSO JÚNIOR, matrícula nº 
80845084/3, Técnico em Gestão de Direitos Humanos, no setor de Recur-
sos Humanos desta Autarquia, a contar do dia 01/06/2022.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
AROLDO CARNEIRO
Presidente

Protocolo: 822088
TERMO DE CESSÃO N° 01/2022 - IOE.
PAE: 2021/844600
Exercício: 2021.
Objeto: cessão de uso da área de 166 m² (cento e sessenta e seis mil 
metros quadrados) de imóvel, de propriedade do CEDENTE, localizado na 
Travessa do Chaco, nº 2271, bairro Marco, Belém – PA, para acondicionar 
o almoxarifado e arquivo geral da CESSIONÁRIA
Fundamentação Legal: Lei 8.666/93;
Data de assinatura: 23/06/2022
Data da Vigência: 23/06/2022 a 22/06/2023.
Ordenador: AROLDO CARNEIRO.

Protocolo: 822615

INSTITUTO DE ASSISTÊNCIA DOS 
SERVIDORES DO ESTADO DO PARÁ

.

ERRATA
.

ERRATA REFERENTE A PUBLICAÇÃO DO CONTRATO 014/2022,PU-
BLICADO NO DIA 13/01/2022, DOE Nº34.828,
PROTOCOLO Nº.750460.
CONTRATADO: GAMSO- GESTÃO E ASSESSORIA EM MEDICINA, SEGU-
RANÇA E SAÚDE OCUPACIONAL LTDA.
ONDE SE LÊ:
CLÁUSULA QUINTA – DO ORÇAMENTO
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -339039
LEIA-SE:
CLÁUSULA QUINTA – DO ORÇAMENTO
MATERIAL DE CONSUMO: 339030
ORDENADOR DA DESPESA: BERNARDO ALBUQUERQUE DE ALMEIDA

Protocolo: 822052

ERRATA DO EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO DO CONTRATO 008/2021 
PUBLICADO NO DOE N.35020, DIA 24/06/2022, protocolo n.817620.
ONDE SE LÊ: 
CONTRATO:002
EXERCÍCIO: 2020
LEIA-SE: 
CONTRATO: 008
EXERCÍCIO: 2021
Ordenador: Bernardo Albuquerque de Almeida

Protocolo: 822068

.

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

TERMO ADITIVO A CONTRATO 
PROCESSO Nº . 2022/310696
Termo Aditivo:2º
Data da Assinatura:30/06/2022 
Vigência:30/06/2022 a 30/06/2023
Justifi cativa: Prorrogação do prazo de vigência.
Contrato:13 
Exercício:2020 
Dotação Orçamentária: 8888- 0261 - 339039
Contratada: CENTRO DE DIAGNÓSTICO DR.MURILO LOBATO S.S LTDA
CNPJ n. 08.704.319/0001-00
Endereço: Tv. WE-29 nº172, CIDADE Nova IV, bairro: Coqueiro, CEP: 
67.133-120 -ANANINDEUA/PA
Ordenador: BERNARDO ALBUQUERQUE DE ALMEIDA
----------------------------------------------------------------------------------

Protocolo: 777755

INSTITUTO DE GESTÃO PREVIDENCIÁRIA 
DO ESTADO DO PARÁ

.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº 490 DE 30 DE JUNHO DE 2022
O Presidente do Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará – 
IGEPREV, no uso das atribuições conferidas pelo Decreto Governamental 
de 29/06/2020, publicado no DOE nº 34.267, de 30/06/2020.
CONSIDERANDO o disposto no artigo 98 da Lei nº 5.810, de 24 de janeiro 
de 1994,
CONSIDERANDO ainda, os termos dos Processos Administrativos Eletrôni-
cos n° 2022/777892 (PAE), de 22/06/2022, que dispõem sobre gozo de 
Licença Prêmio.
RESOLVE:  
I – CONCEDER à servidora Renata Alves Faciola de Souza, matrícula funcio-
nal n° 54193931/1, ocupante do cargo de Técnico Previdenciário A, lotada 
no Núcleo de Planejamento, de 30 (trinta) dias de Licença Prêmio, no pe-
ríodo de 11/07/2022 a 09/08/2022, correspondente ao triênio 2017/2020.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará, 30 de junho de 2022. 
 ILTON GIUSSEPP STIVAL MENDES DA ROCHA LOPES DA SILVA
Presidente do Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará

Protocolo: 822213

OUTRAS MATÉRIAS
.

CITAÇÃO POR EDITAL
GDIL/DIPRE Nº 052/2022 
Considerando que as comunicações de citação e notifi cação do Instituto de 
Gestão Previdenciária do Estado do Pará, far-se-ão conforme o caso, por 
via postal mediante carta com aviso de recebimento e por edital, conforme 
dispõem os artigos 128, 130 c/c 131 do Regulamento Geral do Regime 
Próprio de Previdência Social do Estado do Pará;
Considerando deferimento do Tribunal de Contas do Estado do Pará – TCE, 
para fi ns de registro, nos autos dos processos deste Instituto de Gestão 
Previdenciária do Estado do Pará, determinando o registro dos atos de 
concessões de aposentadorias, reformas e pensões em conformidade com 
a norma legal ou regulamentar;
Pelo presente Edital CITAMOS/NOTIFICAMOS os(as) interessados(as), seus 
representantes legais ou mandatários, nos autos dos processos adminis-
trativos, abaixo arrolados, com fulcro no art. 154, caput, do Regulamento 
Geral do Regime Próprio de Previdência Social do Estado do Pará, a fi m de 
comparecer neste IGEPREV, para retirada da via original de sua Portaria 
com o carimbo da Corte de Contas, mediante apresentação de documento 
de identifi cação com foto e/ou apresentação da procuração em via original 
ou cópia, se for o caso.


